
Clarificari Nr.2 

 

Întrebare 1 
 
In cadrul caietului de sarcini pag 1. La “Prevederi obligatorii” ati precizat: “Stâlp conic 
drept, realizat din oţel, inclusiv armatura ele fixare H = 4m “, iar in cadrul fiselor tehnice, 
Fisa tehnica nr.1 Stalp 4 m, ati precizat la punctul 1.1: “Stâlp tronconic, realizat din 
aluminiu vopsit in camp electrostatic” . Va rugam precizati din ce material este realizat 
Stâlpul de iluminat. Va rugam sa precizati daca acceptati ca stalpii sa fie realizati din 
ambele materiale, aluminiu si/sau otel.  
 
Întrebare 2 
 
 In cadrul fiselor tehnice, Fisa tehnica nr. 2, Fisa tehnica nr.3, Fisa tehnica nr.4 si Fisa 
tehnica nr.5, la punctul 1.1 ati precizat: “…. vopsit in camp electrostatic AKZO” va rugam 
sa precizati daca acceptati un alt tip de vopsea cu aceleasi caracteristici conform paletar 
RAL. 

 

Răspuns 1 
 
Materialul din care sunt realizaț stâlpii dorim să fie realizați din oțel  conform caiet de 
sarcini (a fost o greseală de redactare în fisa tehnică) 

 

Răspuns 2 
 
Se acceptă și variante echivalente. 


